PR

Festwochenende 400 Jahré GIGS qus Piesau | 27, 29
SAMSIAG

FREITAG
27. MAl 2022

ab 10 Uhr

AUSFLUGSTIPPS IN DER UMGEBUNG

*  Max & Moritzbahn | Kartenverkauf Dorfplatz
Zustieg OT Schmiedefeld GTP-Halle, Saalfelderstr. 2a

* Europdisches Flakonglasmuseum | Kleintettau

* Tropenhaus am Rennsteig | Kleintettau

* Farbglashitte | Lauscha

10.30 Uhr
16.00 Uhr
16.22 Uhr
17.00 Uhr

18.00 Uhr
19.00 Uhr
19.30 Uhr
20.00 Uhr
21.00 Uhr
22.00 Uhr

Diakonie

Glassymposium' | Saal Thiringer Wald
Festplatzbetrieb

BegriBung auf dem Dorfplatz Piesau
FafBanstich mit Freibier

Feuershow

Erdffnung des Festwochenendes
Einlass Festzelt?

Band Rockzipfl

Helene Fischer Double

Band Rockzipfl

Zu den Festplatzbetriebszeiten bietet die Diako-
nie Sonneberg Unterhaltungsméglichkeiten fir
Kinder und Jugendliche an.

Rund um Piesau gibt es Geochachingpunkte zu
finden: www.piesau.de/geochaching.php oder
under der App Geocaching®

28. MAl 2022

ab 10 Uhr

AUSFLUGSTIPPS IN DER UMGEBUNG

*  Max & Moritzbahn | Kartenverkauf Dorfplatz
Zustieg OT Schmiedefeld GTP-Halle, Saalfelderstr. 2a

» Europdisches Flakonglasmuseum | Kleintettau

* Tropenhaus am Rennsteig | Kleintettau

* Farbglashitte | Lauscha

12.00 Uhr
14.00 Uhr
15.00 Uhr

15.00 Uhr

17.30 Uhr
17.45 Uhr

18.00 Uhr
19.00 Uhr
20.00 Uhr
20.30 Uhr
21.30 Uhr
23.30 Uhr
00.00 Uhr

Mittagessen auf dem Dorfplatz
Festplatzbetrieb

Vorfihrungen & Wettkdmpfe

Kegeln | Kegelbahn, Mittelbergstr. 27
Degsen | Wiese Haselbacher

Schach | Festplatz

zur jeder vollen Stunde

Hitte Piesau | Werksfihrungen
Siegerehrung der Wettkéampfe
BegriBBung

Einlass Festplatz & Festzelt®
Festreden

Comedian Méc Harder

DJ

Kultband Karat

Lasershow | Dorfteich

DJ

ab 10 Uhr

T SONNTAG oW
29. MAI 2022 , =

241052022,

AUSFLUGSTIPPS IN DER UMGEBUNG

*  Max & Moritzbahn | Kartenverkauf Dorfplatz
Zustieg OT Schmiedefeld GTP-Halle, Saalfelderstr. 2a
* Farbglashitte | Lauscha

10.00 Uhr
10.00 Uhr
14.00 Uhr
15.00 Uhr

19.00 Uhr
20.00 Uhr
21.30 Uhr
22.00 Uhr

Frihschoppen | Dorfplatz
Gottesdienst | Laurentiuskirche Piesau
Festumzug

BegriBBung

Platzkonzert

Feuershow

Comedian Wolfgang Krebs
Lasershow

Abschluss

Weitere Infos und Links unter heinz-glas.com/400

'Voranmeldung notwendig: communication@heinz-glas.com
2 Karten an der Abendkasse: 15 €
%5 € Festplatz mit LED Leinwand | Festzelt Ausverkauft



